3. Quod attinet ad pensiones Ecclesiasticas, idem de his dicendum, quod de beneficiis, dum haec data sunt non per modum stipendi, sed per modum beneficii, nimur etiam talium pensionum obtainendarum incapacem esse irregulararem, non vero obtainitis privari, tenet Riccius in prax. fori Eccles. decis. 185. n. 178. apud Tond. p. 1. c. 90. n. 22. qui tamen dicit, eundem Riccius tenere contrarium in suis decis. Archiep. Neapol. l. 2. decis. 71. p. 101. Quod ipsum, nimur etiam talium pensionum obtainendarum incapacem non esse irregulararem, tenet ipse Tond. ibid. juxta declarat. sacra Congregationis, quia recitat Garc. p. 1. c. 5. n. 136. Idem tener Card. de Luca de pension. d. 49. à n. 4. ubi: licet pensiones Ecclesiasticae reservatae sunt tanquam tales pro clero assimilentur beneficiis, coramque iure concreantur; atramen certum est, facilium in crimino tolerabilem esse retentionem pensionis, quam beneficii; cum illa non percutiat substantiam beneficii, neque jus spirituale tribuat: sed solum temporale super fructibus, cujus iacti de jure sunt capaces

Capaces, necessitas vero clericatus potius resultat à stylo Curiaz, ita interpretante voluntatem Papa reservantis pensionem, & consequenter multo minus amittuntur pensiones, quam beneficia ob aliqua qualificata delicta, vide dicenda quæst. seq.

Quæstio 209. An, & qualiter homicidium, mutilatio, vulneratio, percussio inducat privationem seu vacationem beneficij?

R Espoudeo ad primum, primò in genere: homicidium, ethi, quatenus inducit irregularitatem, arceat ab obtainendis. Castrop. loco paulò post citando, juxta dicta quæst. preced. Item licet homicida propter irregularitatem privatus sit ipso jure exercito seu executione ordinis sacerdotii. Garc. p. 11. c. 10. n. 44. dicens hoc, &c non aliud, velle textum illum c. miror. dicit. 50. ubi sacerdotio privatus existat, citaque pro hoc Suar. t. 5. de cens. d. 44. f. 4. Item licet privandus sit per sententiam cap. cum non ab homine. de judic. Garc. loc. cit. n. 30. Azor. loc. citand. §. secundo. non tamen, nisi concurret circumstantia majoris aliquicis atrocitatis, de quo paulò infra (etiam voluntarium, & animo deliberato factum, ut expressè Lott. l. 3. q. 33. n. 67. cum Farinac. q. 119. n. 65.) privat ipso jure beneficiis obtentis; cum nullus sit in jure textus hanc penam clare inducens; sed si qui eam inducere videntur, potius eam ferendam, quam latam indicant. Tond. p. i. c. 97. n. 26. citans Sanch. cons. moral. l. 2. c. 20. du. 14. n. 6. Item c. 27. n. 3. Card. de Luca de benef. d. 73. n. 3. Castrop. de beneficis. d. 6. p. 3. §. 8. n. 4. Lott. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 40. citans Diaz. in praxi criminal. n. 94. Covar. in Clement. si fratres. p. 2. §. 3. n. 6. Gutt. can. qq. l. 2. c. 5. n. 6. Azor. p. 2. l. 7. c. 18. q. 2. Suar. loc. cit. Gonz. gl. 15. n. 79. procedit que id ipsum in homicidio qualificato (puta quo quis occidit patrem, fratrem, clericum vel alium, per proditum vel insidias, ut expressè Azor) nimis quod non inducatur ipso jure vacatio, nisi quatenus id expressum reperitur in jure, ut paulò post dicetur de homicidio Episcopi, Rectoris Ecclesie, Gonz. Suar. Azor. ubi ante. Tond. p. i. c. 27. n. 3. ubi etiam expressè ait de eo, 'qui patrem suum spiritualem occidisset ex Gabr. concil. 196. n. 7. vol. 1. Castrop. loc. cit. Garc. loc. cit. citans Ceras. p. 1. c. 10. n. 3. Roffiniac. de benef. c. 1. n. 59. Gabr. consil. 196. l. 1. & consil. 187. l. 2. contra Felin. in c. inquisitoris. de accusat. n. 5. negantem id de homicidio qualificato apud Garc. n. 42. & contra eundem, & Rebuffum in pr. tit. de mod. amittendib. nef. n. 42. & Corras p. 3. c. 6. n. 15. id negantes de parricidio. Procedit que responsio etiam hodiecum adhuc stante Trid. sess. 14. 6. 7. cum verba illa Concil. dum non exprimunt contrarium, & agat ibi principiū de incapacitate homicidii ad beneficia de novo acquirenda, accipienda sint secundum jus antiquum. Garc. loc. cit. n. 45. citans Rodriq. qq. regular. t. 1. q. 24. 4. 16. Avil. de cens. p. 7. d. 6. dub. 83. Molin. de Just. tr. 3. d. 78. n. 2. & principiū Suar. ubi ante. f. 7. contra Majolum de irregularitate l. 5. c. 48. n. 1. Proinde jam, cum beneficium homicidii non intelligatur vacare, sed is retinere possit beneficium habitum ante homicidium usque ad sententiam. Garc. loc. cit. n. 47. Lott. n. 69. nec is aut alio delicto notatus interea respectu illius, aut juris in eo defituitur remedio possessorio. Lott. n. 69. Quin & possit renunciare, quantumcunque crimen supponatur notorium. Lott. n. 70. citans Paris. l. 3. q. 16. n. 31. faciet quoque fructus interea perceptos irrevocabiliter suos, do-

nec per sententiam eo privetur. Garc. n. 48. citans Fellin. in c. de quarta. de rescrisp. n. 33. Paris. ubi ante. n. 7. Gonz. gl. 15. n. 150. Azor. ubi ante. q. 2. Molin. loc. cit. Suar. cit. d. 40. f. 2. n. 10. Etive, etiam si sequatur sententia super privatione, non tenerur fructus perceptos ex die commissi delicti restituere. Lott. n. 71. (qui etiam addit, multò minus teneri ad restitutionem fructuum, qui interea percipi potuerunt, citaque n. 78. Boerium, Imoc, Felin, Corneum, &c. contra Castrensem in l. 1. n. 3. c. de his, quibus ut indign.) contra Diaz. in pr. criminal. c. 131. Clarum. l. 5. q. 72. n. 9. Zerol. pr. Episc. p. 2. verbo irregularitas. §. 4. Covar. in 4. p. 2. v. 6. §. 8. n. 7. Gutt. ubi ante. c. 5. n. 8. & alios apud Garc. n. 49. & Lott. n. 72. ubi, quod restitutio tam perceptorum quam perceptibilium à die commissi criminis vix sustinetur in eo delicto, pro quo lata pena privationis beneficij ipso jure, sicutque Lott. n. 78. errasse proinde Castrensem, & n. 74. non debere quemquam moveri à numerositate doctorum, qui in comprobations sententia Castrensis cumulari solent, maximè per Farinacum, cùm plerique eorum dicant vel contrarium, vel quid planè diversum ab eo, ut ostendit ibidem Lott. n. 77. Ac proinde in rebus seriis non fidendum multitudini Doctorum, sed videndi ipsi in fonte, & non standum, ut dicitur, in bona fide parentum.

2. Respondet ad primum secundò: vacare tamē jure beneficia primò occidentium S. R. E. Cardinalem, Castrop. loc. cit. n. 5. Garc. loc. cit. m. 55. Azor. loc. cit. §. tertium. Gonz. loc. cit. n. 74. Barb. juris. Eccl. l. 3. c. 14. n. 54. citans Paris. l. 11. q. 10. in principio, & n. 24. Vivian. &c. Idemque est de eo, quod Cardinalem hostiliter persecutus, vel persecutus vel percepit, aut se socium adjunxit his, qui tale quid fecerunt, vel consilium, auxilium, aut mandatum dederit, aut suo nomine factum ratum habuit, aut suo nomine id facientes postea receperit, vel defenderit, prout hac omnia exprimuntur, & dicta pena illis statutur c. felicis. de panis. in sexto. Castrop. Azor. l. 3. c. redunturque tales infuper inhabiles ad beneficia obtainenda vi citati c. felicis. Castrop. loc. cit. qui addit, etiam dictas penas extendi ad horum delinquentium filios ac nepotes, pro quo citat Farinac. in pr. crimin. q. 112. n. 14. & Barb. Secundo: occidentes Episcopum ipso jure privantur beneficiis, quæ habent in Ecclesia, cui talis Episcopus præst. Garc. loc. cit. n. 56. citans Molin. de just. tr. 3. d. 65. n. 7. Gonz. gl. 15. n. 75. Castrop. loc. n. 5. (qui addit, id intelligendum de Episcopo confirmato, non vero delecte tantum; ed quod is Episcopas non sit) Barb. loc. cit. n. 55. juxta citatum c. felicis. & clem. 1. de panis. Idem est de Episcopum percutientibus, capientibus, proscriptientibus, & quæ his mandatum dederit, vel consilium, aut auxilium, aut qui horum socius fuerit, aut facta rata habuerit, aut facientes defendenter, receperit scienter. Azor. cit. c. 17. q. 1. §. quartum est. juxta cit. clem. l. 3. Tertiò: occidentes per se, vel per alium beneficium, Restorem Ecclesie, seu alium conbeneficium vel habentem beneficium, in Ecclesia, ubi occisor haberet beneficium, ipso jure amitteret illud beneficium; secus est de aliis beneficiis, quæ haberet in aliis Ecclesiis; hæc enim non vacant ipso jure. Castrop. loc. cit. Garc. n. 57. Gonz. loc. cit. n. 77. Barb. loc. cit. n. 56. citans plures alios juxta textum cap. in quibusdam de panis, contra Félinum. in c. inquisitoris. de accusat. n. 3. id negantem eò quod, ut dicit textus citat cap. in quibusdam, tantum loquitur de beneficio temporali, feundo &c. Et Azor. loc. cit. n. 18. q. 1. §. de-